2

органов местного

самоуправления Половинского сельсовета

№ 3 от 17.01.2019 год

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 14.01. 2019                                         с. Половинное                                                         № 3

Об отмене постановления администрации Половинского сельсовета  от 12.04.2017 №44 «Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2017-2019 годы»

В соответствии с Федеральным законом   от 06.10.2003 №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", с положениями ст.3 Закона Новосибирской области от 24.11.2014 №434-ОЗ «Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Новосибирской области (в редакции Закона Новосибирской области от 30.11.2018 № 309-ОЗ), на основании  протеста прокуратуры Краснозерского района Новосибирской области от 09.01.2018 № 2/29-2097, администрация Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать утратившим силу:

1.1.Постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области от 12.04.2017 № 44 "Об утверждении муниципальной программы «Профилактика терроризма и экстремизма на территории Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области на 2017-2019 годы»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании "Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета" и на официальном сайте администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

Глава Половинского сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области                          А.М. Юрченко

Г.И.Ковалёва

69-561

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

 КРАСНОЗЕРСКОГО  РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От 14.01.2019                                                с. Половинное                                                    № 4

Об установлении норматива стоимости 1 кв.м общей площади жилья в Половинском сельсовете Краснозерского  района Новосибирской области для молодой семьи - участницы подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы"

В соответствии с пунктом 11 Правил предоставления молодым семьям социальных выплат на приобретение (строительство) жилья и их использования в рамках реализации подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 – 2020 годы, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 17.12.2010 N 1050, Приказом    Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации (Минстрой России) от 19 декабря 2018 г. N 822/пр "О показателях средней рыночной стоимости одного квадратного метра общей площади жилого помещения по субъектам Российской Федерации на I квартал 2019 года", администрация Половинского  сельсовета Краснозерского  района Новосибирской области
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Установить на 1   квартал 2019 года норматив стоимости 1 кв. м общей площади жилья в Половинском  сельсовете Краснозерского  района Новосибирской области в размере 45 802 (сорок пять тысяч восемьсот два) рубля для расчета размера социальных выплат на приобретение (строительство) и их использования жилья для молодой семьи - участницы подпрограммы "Обеспечение жильем молодых семей" федеральной целевой программы "Жилище" на 2015 - 2020 годы.

2. Опубликовать  настоящее постановление в печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета».

Глава Половинского сельсовета

Краснозерского  района

Новосибирской  области                                                                  А.М. Юрченко

Е.А. Дронова

69-561
АДМИНИСТРАЦИЯ  ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От  14.01.2019                                                                                                                     №   5

                                                         с. Половинное

	О внесении изменений в постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 6а от 26.01.2018 «Об утверждении перечня  должностных лиц администрации  Половинского сельсовета  Краснозерского района Новосибирской области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях»

 В связи с кадровыми перестановками в администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. В перечне должностных лиц администрации Половинского  сельсовета

Краснозерского района Новосибирской области,  уполномоченных составлять протоколы  об административных правонарушениях слова «Кулманакова Татьяна Анатольевна, специалист 1 разряда» заменить словами «Балаганская Елена Геннадьевна, специалист 2 разряда»

2. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского сельсовета»

3.  Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава  Половинского  сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                                   А.М. Юрченко

Ознакомлена:

Е.А. Дронова

69-561

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОЛОВИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

КРАСНОЗЕРСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

От   17.01.2019

                                                               № 7

                                                        с. Половинное

Об утверждении реестра муниципальных услуг администрации Половинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

  В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 27.07.2010 №210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", постановлением администрации  Половинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 69 от  31.08.2011 «Об утверждении порядка формирования и ведения реестра муниципальных услуг администрации Половинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области»

1. ПОСТАНОВЛЯЮ:

2. Утвердить реестр муниципальных услуг  администрации Половинского  сельсовета Краснозерского района Новосибирской области.

3. Постановление администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области № 70  от  24.05.2018  «Об утверждении перечня муниципальных услуг Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области» признать утратившим силу.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном издании «Бюллетень органов местного самоуправления Половинского  сельсовета».

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Половинского сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области                                                                          А.М. Юрченко

Е.А. Дронова

69-561

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

 Половинского  сельсовета

Краснозерского района

Новосибирской области

№ 7 от 17.01.2019
РЕЕСТР

муниципальных услуг администрации Половинского сельсовета Краснозерского района Новосибирской области

	N
п/п
	Наименование
муниципальной

услуги
	Ответственный исполнитель
	Нормативный правовой акт, регулирующий предоставление услуги
	Вид услуги

(платная \ бесплатная)
	Получатель услуги

	2
	3
	4
	5
	6

	Раздел 1. Услуги в сфере социальной защиты населения

	1.1
	Предоставление муниципальных жилых помещений по договорам социального найма
	Плеханова Нина Сергеевна
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.2
	Заключение договора социального найма с гражданами, проживающими в муниципальном жилищном фонде социального использования
	Плеханова Нина Сергеевна
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	1.3
	Предоставление информации об очередности предоставления жилых помещений на условиях социального найма
	Плеханова Нина Сергеевна
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»
	бесплатная
	Физические лица

	1.4
	Прием заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Дронова Елена Александровна
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Закон Новосибирской области от 04.11.2005 № 337-ОЗ «Об учете органами местного самоуправления граждан в качестве нуждающихся в жилых помещениях, предоставляемых в Новосибирской области по договорам социального найма»
	бесплатная
	Физические лица

	1.5
	Предоставление нанимателю жилого помещения по договору социального найма жилого помещения меньшего размера взамен занимаемого жилого помещения
	Плеханова Нина Сергеевна
	Жилищный кодекс РФ от 29.12.2004 № 188-ФЗ
	бесплатная
	Физические  лица

	1.6
	Признание граждан малоимущими в целях постановки на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	Дронова Елена Александровна
	Жилищный Кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	Раздел 2. Услуги в сфере жилищно-коммунального хозяйства

	2.1
	Предоставление информации о порядке предоставления жилищно-коммунальных услуг населению
	Плеханова Нина Сергеевна

	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»
	бесплатная
	Физические лица

	2.2
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Дронова Елена Александровна
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

постановление Правительства Российской Федерации от 28.04.2005 № 266 «Об утверждении формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке жилого помещения и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения»
	бесплатная
	Физические, юридические  лица

	2.3
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое помещение
	Дронова Елена Александровна
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	бесплатная
	Физические, юридические  лица

	2.4
	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе нежилого помещения в жилое помещение
	Дронова Елена Александровна
	Жилищный кодекс Российской Федерации
	бесплатная
	Физические, юридические  лица

	2.5
	Признание многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции
	Дронова Елена Александровна
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические, юридические  лица

	2.6
	Признание помещения жилым помещением, жилого помещения пригодным (непригодным) для проживания
	Дронова Елена Александровна
	Жилищный кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические, юридические  лица

	Раздел 3. Услуги в сфере имущественно-земельных отношений, строительства

	3.1
	Предоставление информации об объектах недвижимого имущества, находящихся в государственной и муниципальной собственности и предназначенных для сдачи в аренду
	Келим Ольга Михайловна
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические, юридические  лица

	3.2
	Предоставление в безвозмездное пользование имущества муниципальной казны юридическим лицам без проведения торгов (конкурсов, аукционов)
	Келим Ольга Михайловна
	Гражданский кодекс Российской Федерации;

Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;

Федеральный закон от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»
	бесплатная
	Физические, юридические  лица

	3.3
	Выдача выписок из реестра муниципального имущества
	Чебакова Ольга Павловна
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические лица

	3.4
	Присвоение, изменение и аннулирование адресов
	Дронова Елена Александровна
	Федеральный закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления Российской Федерации»
	бесплатная
	Физические, юридические  лица